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Høringssvar til forslag til ændring af lov 

om finansiel virksomhed m.fl. (samlelov-

forslag del II) 
 

Resumé 

 

Samlelovforslaget fastsætter supplerende regler til lov om beskyttelse af whist-

leblowere og skal præcisere samspillet med de eksisterende regler om whist-

leblowerordninger i den finansielle regulering. Endelig indfører lovforslaget en ny 

bestemmelse i lov om afvikling og restrukturering af visse finansielle virksomheder 

vedrørende de konkursretlige regler for kapitalgrundlagsinstrumenter i pengein-

strumenter og realkreditinstitutter.  

 

Vi støtter fra Finans Danmarks side helt overordnet formålet med en stærkere be-

skyttelse af whistleblowere. Det er vigtigt for os, at der bliver skabt den fornødne 

klarhed om samspillet mellem de eksisterende regler om whistleblowerordninger i 

den finansielle regulering og lov om beskyttelse af whistleblowere. Selvom lov-

forslaget overordnet præciserer forholdet mellem de to sæt reguleringer, vil vi 

derfor gerne opfordre til, at der snarest fra myndighedernes side udarbejdes 

mere operationelle vejledninger for de omfattede virksomheder, herunder virk-

somhederne på det finansielle område med henholdsvis færre og flere end 50 

ansatte. Lovforslagets bestemmelser vedrørende de særlige konkursretlige regler 

for kapitalgrundlagsinstrumenter giver ikke anledning til bemærkninger. 
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Forslag til lov om ændring af lov om fi-

nansiel virksomhed, lov om kapitalmar-

keder, lov om investeringsforeninger 

m.v. og flere andre love (samlelov-

forslag del II) 
 

Finans Danmark takker for muligheden for at give bemærkninger til udkastet til 

lovforslag om ændring af lov om finansiel virksomhed, lov om kapitalmarkeder, 

lov om investeringsforeninger m.v. og flere andre love (samlelovforslag del II).  

 

Regulering af whistleblowerordninger 

Med lovforslaget foreslås det at fastsætte supplerende regler til lov om beskyt-

telse af whistleblowere med henblik på at fastsætte minimumskrav for de virk-

somheder på det finansielle område, hvis whistleblowerordninger ikke er omfattet 

af lov om beskyttelse af whistleblowere. Dertil foreslås det med lovforslaget at 

præcisere samspillet mellem de eksisterende regler om whistleblowerordninger i 

den finansielle regulering og lov om beskyttelse af whistleblowere.  

 

Vi støtter fra Finans Danmarks side helt overordnet formålet med en stærkere be-

skyttelse af whistleblowere. Som fremhævet i høringssvar af 24. marts 2021til lov 

om beskyttelse af whistleblowere er det for os vigtigt, at de nye regler med lov 

om beskyttelse af whistleblowere supplerer og ikke overlapper kravene efter den 

sektorspecifikke lovgivning. Det er vigtigt, at virksomhederne på det finansielle 

område vil kunne videreføre deres eksisterende ordninger med de nødvendige 

tilpasninger til den nye lov om beskyttelse af whistleblowere.  

 

I forlængelse heraf er det vigtigt for os, at der bliver skabt den fornødne klarhed 

om samspillet mellem de eksisterende regler om whistleblowerordninger i den fi-

nansielle regulering og lov om beskyttelse af whistleblowere. Selvom lovforslaget 

overordnet præciserer forholdet mellem de to sæt reguleringer, vil vi derfor 

gerne opfordre til, at der fra myndighedernes side snarest udarbejdes mere ope-

rationelle vejledninger for de omfattede virksomheder, herunder virksomhederne 

på det finansielle område med henholdsvis færre og flere end 50 ansatte. Det 

skal ses i lyset af, at whistleblowerloven træder i kraft den 17. december 2021.   

 

Særlige konkursretlige regler for kapitalgrundlagsinstrumenter 

Lovforslagets bestemmelser vedrørende de særlige konkursretlige regler for kapi-

talgrundlagsinstrumenter giver ikke anledning til bemærkninger. 
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Vi stiller os selvfølgelig meget gerne til rådighed, hvis høringssvaret giver anled-

ning til spørgsmål eller lignende.  

 

Med venlig hilsen 

 

Jens Kasper Rasmussen 

Direkte: 3016 1070 

Mail: jkr@fida.dk 


